
Nuteisti 6 telefoniniai sukčiai

Dar 2017 metų pavasarį siautėję telefoniniai sukčiai sulaukė atpildo. Iš 8 žmonių
išviliojusiems  daugiau nei 8 tūkst. eurų ne vieną kartą teistiems nusikaltėliams Panevėžio
apylinkės teismo Kupiškio rūmai skyrė laisvės atėmimo, arešto bausmes.

Bylos duomenimis, trys Kybartų pataisos namuose bausmę atliekantys asmenys vykdė
telefoninius sukčiavimus, pasitelkę kitus, kurie padėdavo paimti apgaule užvaldytą turtą.
Veikos buvo daromos Panevėžio mieste ir rajone, Pasvalio, Anykščių rajonuose prieš senyvo
amžiaus žmones ar vaikus. Apgaule užvaldyto turto vertė svyruoja nuo 410 Eur iki 1820 Eur.

Visi šeši pripažinti kaltais, jiems priteista atlyginti padarytas žalas, konfiskuoti nusikaltimų
įrankiai – mobilūs telefonai.

Iš šešių nusikaltimus dariusių asmenų 5 recidyvistai –  teisti nuo 4 iki 10 kartų, jiems skirtos
laisvės atėjimo bausmės nuo 1,5 metų iki 4 m.3 mėn., o vieną nesunkią nusikalstamą veiką
padariusiai moteriai – 50 parų arešto. Dviem iš jų, atliekantiems bausmes pataisos namuose,
galutinės bausmės subendrintos su ankstesniais nuosprendžiais pailgėjo iki daugiau nei 7 ir
9 metų.

Pirmą kartą nuteistajam 2 metų laisvės atėmimo bausmės vykdymas atidėtas 2 metams ir
paskirti įpareigojimai pradėti dirbti arba būti registruotam Užimtumo tarnyboje, neišvykti už
gyvenamosios vietos miesto (rajono) ribų be nuteistojo priežiūrą vykdančios institucijos
leidimo. Byloje buvo dar vienas kaltinamasis, kuriam dėl ligos byla išskirta į atskirą, tad jis
bausmės sulauks kai pasveiks. Nuosprendis per 20 dienų nuo jo priėmimo dienos apeliacine
tvarka skundžiamas Panevėžio apygardos teismui.

 

Irma Gritėnienė

Panevėžio apylinkės teismo pirmininko padėjėja


